
件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

野洲栗東バイパス他道路詳細修正設
計他業務

滋賀県大津市竜が丘４番５号（滋
賀国道事務所管内）

2025-01/28 ～ 2025-09/30
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 谷
成二　滋賀県大津市竜が丘４－５

2025/01/27

（株）建設技術研究
所 東京都中央区
日本橋浜町３－２１
－１

指名競争入札（総合
評価）

54,626,000 43,868,000 80.31%

栗東水口道路他道路詳細修正設計他
業務

大津市竜が丘4番5号(滋賀国道事
務所管内)

2025-01/24 ～ 2025-07/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 谷
成二　滋賀県大津市竜が丘４－５

2025/01/23

（株）修成建設コン
サルタント 大阪府
大阪市北区野崎町
７－８　梅田パ－ク

指名競争入札（総合
評価）

43,197,000 34,683,000 80.29%

工務課改築関係積算技術業務 滋賀県大津市竜が丘4番5号 2025-01/07 ～ 2025-09/30
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 谷
成二　滋賀県大津市竜が丘４－５

2025/01/06

（株）近畿地域づく
りセンター 大阪府
大阪市中央区大手
前１－７－３１大阪

一般競争入札（総合
評価）

96,338,000 86,350,000 89.63%

由良川改修事業高津町地区上流部他
用地測量等業務

京都府綾部市～京都府福知山市 2025-01/21 ～ 2025-09/30
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福知山河川国道事務所
長 大西　民男　京都府福知山市
字堀小字今岡２４５９－１４

2025/01/20
（株）ユーズ 京都府
京都市下京区中堂
寺壬生川町８－６

指名競争入札（総合
評価）

21,428,000 17,270,000 80.60%

国道１７１号五条本交差点改良詳細修
正設計他業務

京都市下京区西洞院通塩小路下
る南不動堂町８０８

2025-01/25 ～ 2025-08/29
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 尾
崎　悠太　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2025/01/24

中央復建コンサル
タンツ（株） 大阪府
大阪市東淀川区東
中島４－１１－１０

指名競争入札（総合
評価）

32,901,000 26,422,000 80.31%

大和御所道路曽我高架橋（ＰＤ６）水文
調査業務

奈良県橿原市土橋町地先～奈良
県橿原市曲川町地先

2025-01/28 ～ 2025-12/19 地質調査業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 伊
藤　努　奈良県奈良市大宮町３丁
目５番１１号

2025/01/27

大日本ダイヤコン
サルタント（株） 東
京都千代田区神田
練塀町３００

指名競争入札（総合
評価）

34,881,000 28,050,000 80.42%

紀の川アユ遡上実態調査業務
和歌山県和歌山市石橋丁地先～
和歌山県和歌山市布施屋地先

2025-01/08 ～ 2025-06/30 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 小林　侑　和歌山県和歌山市
西汀丁１６番

2025/01/07

ワコウコンサルタン
ト（株） 和歌山県和
歌山市和佐中１５１
－４

指名競争入札（総合
評価）

10,285,000 9,350,000 90.91%

鳴鹿大堰フォローアップ調査他業務
福井県吉田郡永平寺町法寺岡地
先

2025-01/30 ～ 2026-02/27
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
野村　文彦　福井県福井市花堂南
２丁目１４－７

2025/01/29

三井共同建設コン
サルタント（株） 東
京都品川区大崎１
－１１－１

指名競争入札（総合
評価）

22,572,000 18,128,000 80.31%

大阪府警察学校改修工事
大阪府泉南郡田尻町りんくうポート
南１－１

2025-06/02 ～ 2025-12/17 建築工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/17

（株）メッシュ 大阪
府大阪市中央区内
本町２－３－８－３
０４号

一般競争入札（総合
評価）

94,116,000 87,835,000 93.33%

野洲栗東バイパス野洲川橋（Ｐ２ーＰ
９）鋼上部工事

滋賀県野洲市三上地先～滋賀県
守山市立入地先

2025-01/15 ～ 2028-03/31 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/14

ＩＨＩ・日立特定建設
工事共同企業体
大阪府大阪市北区
中之島３－２－４

一般競争入札（総合
評価）

5,800,817,000 5,406,500,000 93.20%

野洲栗東バイパス七間場高架橋Ｐ３１
橋脚他工事

滋賀県野洲市三上地先 2025-02/10 ～ 2026-03/31 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/31
西武建設（株） 埼
玉県所沢市くすの
き台１ー１１ー１

一般競争入札（総合
評価）

467,830,000 432,850,000 92.52%

寺田拡幅下り線改良舗装工事
京都府城陽市寺田金尾地先～京
都府城陽市富野小樋尻地先

2025-01/25 ～ 2025-09/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 尾
崎　悠太　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2025/01/24
（株）岡野組 京都
府京都市左京区岡
崎円勝寺町８５－４

一般競争入札（総合
評価）

109,450,000 100,100,000 91.46%

国道９号京都西共同溝発進立坑他照
明設備設置工事

京都府京都市右京区西院南高田
町地先～京都府京都市西京区上
桂東ノ口町地先

2025-01/25 ～ 2025-10/31 電気設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 尾
崎　悠太　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2025/01/24
村井電気（株） 京
都府宇治市五ケ庄
戸ノ内２１－８

一般競争入札（総合
評価）

58,190,000 52,800,000 90.74%

国道２４号近鉄側道橋（下）Ｐ８橋脚他
補強工事

京都府宇治市槇島町地先 2025-01/30 ～ 2026-02/28 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 尾
崎　悠太　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2025/01/16

ショーボンド建設
（株） 東京都中央
区日本橋箱崎町７
－８

一般競争入札（総合
評価）

160,215,000 145,530,000 90.83%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

国道２４号近鉄側道橋（下）Ｐ２橋脚他
補強工事

京都府宇治市槇島町地先 2025-03/01 ～ 2026-02/28 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 尾
崎　悠太　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2025/01/20
（株）長村組 京都
府京都市中京区西
ノ京中保町６４

一般競争入札（総合
評価）

113,718,000 103,147,000 90.70%

桂川下植野地区下流河道掘削他工事
大阪府高槻市大塚地先～京都府
乙訓郡大山崎町下植野川原地先

2025-01/07 ～ 2025-07/25 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 谷
川　知実　大阪府枚方市新町２丁
目２番１０号

2025/01/06
（株）平和建設 京
都府南丹市八木町
屋賀屋賀寺２３－１

一般競争入札（総合
評価）

248,182,000 227,700,000 91.75%

下島地区南側高規格堤防整備他工事 大阪府守口市下島町地先 2025-02/17 ～ 2025-11/20 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/20
若築建設（株） 東
京都目黒区下目黒
２－２３－１８

一般競争入札（総合
評価）

344,553,000 314,820,000 91.37%

毛馬排水機場３号ポンプ設備改修工
事

大阪府大阪市都島区毛馬町３丁
目地先

2025-01/22 ～ 2027-06/30 機械設備工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/21
（株）荏原製作所
東京都大田区羽田
旭町１１－１

一般競争入札（総合
評価）

1,191,564,000 1,188,000,000 99.70%

大和川窪田遊水地北側内水取込樋門
築造他工事

奈良県生駒郡安堵町大字窪田地
先

2025-02/03 ～ 2026-02/27 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/31
矢作建設工業（株）
愛知県名古屋市東
区葵３－１９－７

一般競争入札（総合
評価）

376,772,000 356,752,000 94.69%

三郷町勢野東地区惣持寺川改修工事 奈良県生駒郡三郷町勢野東地先 2025-02/17 ～ 2026-02/27 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大和川河川事務所長
細川　晋　大阪府柏原市大正２丁
目１０番８号

2025/01/20
（株）米杉建設 奈
良県天理市蔵之庄
町４９－１

一般競争入札（総合
評価）

178,420,000 166,100,000 93.09%

国道４３号伝法大橋補修工事
大阪府大阪市此花区伝法５丁目
地先～大阪府大阪市西淀川区福
町２丁目地先

2025-03/02 ～ 2027-03/31 橋梁補修工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/21

ショーボンド建設
（株） 東京都中央
区日本橋箱崎町７
－８

一般競争入札（総合
評価）

582,571,000 531,806,000 91.29%

国道４３号中島出来島橋（下り）他補強
補修工事

大阪府大阪市西淀川区出来島３
丁目地先～大阪府大阪市西淀川
区中島１丁目地先

2025-03/02 ～ 2026-02/27 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長
志々田　武幸　大阪府大阪市城東
区今福西２－１２－３５

2025/01/21

ショーボンド建設
（株） 東京都中央
区日本橋箱崎町７
－８

一般競争入札（総合
評価）

274,428,000 250,635,000 91.33%

国道２６号堺高架橋（協和町１丁地区）
補強工事

大阪府堺市堺区協和町１丁地先
～大阪府堺市堺区東湊町４丁地
先

2025-02/25 ～ 2026-02/27 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長
志々田　武幸　大阪府大阪市城東
区今福西２－１２－３５

2025/01/16

酒井工業（株） 京
都府京都市南区東
九条中御霊町５３
－４

一般競争入札（総合
評価）

267,619,000 243,276,000 90.90%

国道２６号貝塚高架橋補強工事 大阪府貝塚市石才地先 2025-02/25 ～ 2026-02/27 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長
志々田　武幸　大阪府大阪市城東
区今福西２－１２－３５

2025/01/21

奈良建設（株） 神
奈川県横浜市港北
区新横浜１－１３－
３

一般競争入札（総合
評価）

230,989,000 211,750,000 91.67%

国道１７１号五日市緑第１橋他補修補
強工事

大阪府茨木市五日市緑町地先他 2025-04/07 ～ 2026-02/27 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長
志々田　武幸　大阪府大阪市城東
区今福西２－１２－３５

2025/01/22
大勝建設（株） 大
阪府大阪市生野区
中川西１ー８ー４

一般競争入札（総合
評価）

170,896,000 156,090,000 91.34%

淀川左岸線延伸部茨田西地区道路改
良工事

大阪府大阪市鶴見区横堤地先～
大阪府大阪市鶴見区緑地公園地
先

2025-02/25 ～ 2027-03/10 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/29
（株）フジタ 東京都
渋谷区千駄ケ谷４
－２５－２

一般競争入札（総合
評価）

1,912,856,000 1,777,600,000 92.93%

中郷遊水地下池排水樋門ゲート設備
設置工事

兵庫県豊岡市土渕地先 2025-01/17 ～ 2026-02/28 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
荒谷　芳博　兵庫県豊岡市幸町１
０－３

2025/01/16
福井鐵工（株） 福
井県福井市若栄町
７０２

一般競争入札（総合
評価）

254,287,000 232,815,000 91.56%

河原谷堰堤改築工事
兵庫県神戸市北区有野町唐櫃地
先

2025-02/21 ～ 2027-03/10 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 六甲砂防事務所長 小
竹　利明　兵庫県神戸市東灘区住
吉東町３－１３－１５

2025/01/24
（株）木島組 兵庫
県西宮市生瀬町２
－２４－２１

一般競争入札（総合
評価）

296,175,000 284,350,000 96.01%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

洲本バイパス陀仏川橋Ａ２側改良他工
事

兵庫県洲本市宇山二丁目地先 2025-01/21 ～ 2025-12/10 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 堤
英彰　兵庫県神戸市中央区波止
場町３番１１号

2025/01/20
株本建設工業（株）
兵庫県美方郡新温
泉町芦屋３３８－１

一般競争入札（総合
評価）

219,428,000 201,520,000 91.84%

東川崎横断歩道橋修繕工事
兵庫県神戸市中央区東川崎町１
丁目地先

2025-01/21 ～ 2026-02/27 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 堤
英彰　兵庫県神戸市中央区波止
場町３番１１号

2025/01/20

酒井工業（株） 京
都府京都市南区東
九条中御霊町５３
－４

一般競争入札（総合
評価）

246,180,000 223,520,000 90.80%

冷水地区北西部斜面対策他工事 奈良県吉野郡天川村坪内地先 2025-02/20 ～ 2026-10/01 法面処理工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/20
（株）安藤・間 東京
都港区東新橋１－
９－１

一般競争入札（総合
評価）

1,491,380,000 1,391,500,000 93.30%

五條新宮道路風屋川津工区１号橋上
部工事

奈良県吉野郡十津川村川津地先 2025-01/21 ～ 2026-08/31 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/20

（株）駒井ハルテッ
ク 大阪府大阪市西
区立売堀４－２－２
１

一般競争入札（総合
評価）

538,879,000 495,550,000 91.96%

いかるがパークウェイ小吉田地区他電
線共同溝工事

奈良県生駒郡斑鳩町五百井地区
～奈良県生駒郡斑鳩町小吉田地
先

2025-02/13 ～ 2026-02/27 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 伊
藤　努　奈良県奈良市大宮町３丁
目５番１１号

2025/01/14
村本道路（株） 奈
良県北葛城郡広陵
町大字平尾１１－１

一般競争入札（総合
評価）

255,959,000 241,450,000 94.33%

大和御所道路土橋地区仮設歩道橋南
側他工事

奈良県橿原市土橋町地先 2025-02/10 ～ 2025-12/26 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 伊
藤　努　奈良県奈良市大宮町３丁
目５番１１号

2025/01/28
（株）中尾組 奈良
県桜井市大字桜井
５５３番地の１

一般競争入札（総合
評価）

271,964,000 267,300,000 98.29%

大和御所道路橿原高田ＩＣ南側接続部
舗装工事

奈良県大和高田市勝目地先～奈
良県大和高田市出地先

2025-02/14 ～ 2025-12/23
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 伊
藤　努　奈良県奈良市大宮町３丁
目５番１１号

2025/01/14
フジタ道路（株） 東
京都中央区晴海１
－８－１０

一般競争入札（総合
評価）

246,565,000 227,326,000 92.20%

大和御所道路橿原高田ＩＣ和歌山方面
ランプ部落下物防止柵他工事

奈良県大和高田市出地先～奈良
県橿原市東坊城町地先

2025-02/14 ～ 2025-09/08 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 伊
藤　努　奈良県奈良市大宮町３丁
目５番１１号

2025/01/14
（株）清川組 奈良
県北葛城郡王寺町
元町１ー２－１１

一般競争入札（総合
評価）

220,704,000 212,300,000 96.19%

国道８号敦賀管内他路面補修他工事
福井県敦賀市鞠山地先～福井県
三方郡美浜町佐田地先

2025-02/20 ～ 2025-08/29
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
野村　文彦　福井県福井市花堂南
２丁目１４－７

2025/01/21
北川ヒューテック
（株） 石川県金沢
市神田１－１３－１

一般競争入札（総合
評価）

138,468,000 126,500,000 91.36%

大良第３中継消雪設備他修繕工事
福井県勝山市鹿谷町志田地先～
福井県南条郡南越前町大谷地先

2025-01/28 ～ 2025-11/20 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
野村　文彦　福井県福井市花堂南
２丁目１４－７

2025/01/27
（株）柿本商会 石
川県金沢市藤江南
２－２８

一般競争入札（総合
評価）

233,145,000 225,500,000 96.72%

水海川導水路呑口ゲート設備新設工
事

福井県今立郡池田町水海地先 2025-02/03 ～ 2026-12/20 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 足羽川ダム工事事務所
長 橋爪　翔　福井県福井市成和１
丁目２１１１

2025/01/21

（株）丸島アクアシ
ステム 大阪府大阪
市中央区谷町５－
３－１７

一般競争入札（総合
評価）

260,216,000 238,150,000 91.52%

名張大橋上部工設置工事 三重県名張市黒田地先 2025-01/24 ～ 2026-10/07 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/23

（株）駒井ハルテッ
ク 大阪府大阪市西
区立売堀４－２－２
１

一般競争入札（総合
評価）

511,016,000 472,010,000 92.37%

黒田橋上部工設置工事 三重県名張市黒田地先 2025-01/24 ～ 2026-07/06 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/01/23
福井鐵工（株） 福
井県福井市若栄町
７０２

一般競争入札（総合
評価）

687,379,000 639,606,000 93.05%


